
 

3.10.4 INFORME  
SUBSANABILIDAD  

REQUISITOS HABILITANTES 
CONTRATACION ELECTRONICA 

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

CODIGO DEL 
FORMATO 

ABS-FO-BS-062 

ELABORÓ VERIFICÓ APROBÓ 
VERSIÓN DEL 
FORMATO: 01 

FECHA ULTIMA 
ACTUALIZACION: 04 
SEPTIEMBRE  2014 

Coordinador 
 Adquisición Bienes y  

Servicios-JMC 

Coordinador  
  GABYS 

Gerencia Página 1 de 2 

 

 

 

INFORME DE SUBSANABILIDAD DE REQUISITOS HABILITANTES  

 

PROCESO No: SS16-417 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE LOS PACIENTES QUE SERAN 

ATENDIDOS EN LA ESE HUEM DURANTE LA VIGENCIA 2016. 

 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se 
procedió a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes, otorgando plazo hasta el día 14 de septiembre/2016 
hasta las 4:00 p.m. a quienes habían acreditado parcialmente requisitos habilitantes, y hasta el día 15 de septiembre de 
2016 hasta las 11:00 a.m. a los oferentes que no habían aportado ningún requisito habilitantes, con el objeto de que los 
oferentes subsanaran los mismos, toda vez que dichos documentos no confieren puntaje ni afectan los criterios de 
selección, no obstante impiden habilitar los oferentes para continuar el proceso contractual. .  

 

SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA  CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

1 

 LIZARDO ANTONIO AMAYA DIAZ – 
LADMEDIS 

CUMPLE  

 CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE  

2 

 LUIS EDUARDO MOLINA CARREÑO 
– DISPROFARM 

CUMPLE  

 CUMPLE  CUMPLE   CUMPLE   

3  SOLINSA G.C. S.A.S. CUMPLE   CUMPLE  CUMPLE   CUMPLE   
 

 

NO SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 

EXPERIENCIA  
CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

1 

 ADVANCE SCIENTIFIC DE 
COLOMBIA S.A.S. 

NO CUMPLE  

 NO CUMPLE   NO CUMPLE  NO CUMPLE   

2 

 CARMEN DEL PILAR ESCOBAR 
BUSTOS Y/O RADMEDICAS 
DISTRIBUCIONES 

NO CUMPLE  

 NO CUMPLE  NO CUMPLE    NO CUMPLE  

3 

 DEPÓSITO Y DROGUERIA 
HUMANA S.A.S 

NO CUMPLE  

 NO CUMPLE   NO CUMPLE NO CUMPLE   

4  DUMIAN MEDICAL S.A.S NO CUMPLE   NO CUMPLE   NO CUMPLE  NO CUMPLE   

5 FARMALOGICA S.A. NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

6 FARMAPOS LTDA NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE  

7 FEPARVI LTDA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE  NO CUMPLE  

8 

GERARDO GONZALEZ SUAREZ 
Y/O DISTRIMED DEL ORIENTE 

NO CUMPLE  

NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

9 KNOVEL PHARMA S.A.S NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

10 LABORATORIOS DELTA S.A.S. NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

11 RIDDHI PHARMA S.A.S NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  
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OBSERVACIONES: NINGUNO DE LOS OFERENTES MENCIONADOS ANTERIORMENTE ACREDITARON REQUISITOS 
HABILITANTES DENTRO DEL TEMINO DE SUBSANABILIDAD OTORGADO. EN TAL SENTIDO SU PROPUESTA ES 
RECHAZADA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL LITERAL I, J, R DEL NUMERAL- 1. CAUSALES DE RECHAZO- 
ACAPITE 4-  OFERTA :   
 

“ Cuando el PROPONENTE habiendo sido requerido por el HOSPITAL para aportar 
documentos, información o aclaraciones, conforme a lo establecido en el anuncio, no los 
allegue dentro del término fijado, o habiéndolos aportado, no estén acorde con las 
exigencias “  

 
“ Cuando la propuesta presentada no cumpla con los requerimientos mínimos y 
obligatorios establecidos en la presente invitación “  

 

 “   Las situaciones que siendo susceptibles de subsanabilidad, no hayan sido 
subsanadas oportunamente”  

  
 

 

Con fundamento en lo expuesto, los oferentes que no subsanaron plenamente los requisitos habilitantes no se encuentran 

habilitados para continuar el proceso contractual.    

 

Se expide a los, 15 de septiembre de 2016.  

 

 

 

HERNANDO OTERO RODRIGUEZ                                                           LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente Salud (e )                                                                                 Líder Financiero 

      

 

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 
 

 

 

 

Abogado  Paola Cornejo Carrascal- Abogada GABYS 

Proyectó: Angélica chaparro- Abogada  GABYS 

 

 


